1

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. Санкт-Петербург                                                                                                «18» декабря  2018 года

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Пользовательского соглашения, заключаемого между

Пользователем и Собственником программной системы Collections App (далее по тексту –
Программа), является предоставлением Собственником Программы Пользователю доступа к
использованию названной Программы, сайта https://collectionsapp.ru (далее по тексту – сайт) и их
функционала. Помимо настоящего соглашения, к Пользовательскому соглашению между
Пользователем и Собственником Программы относятся все специальные документы,
регулирующие предоставление доступа к использованию отдельного функционала Программы,
сайта, размещенные в соответствующих разделах сайта в сети Интернет.

1.2. Пользователь обязан полностью ознакомиться с настоящим Пользовательским
соглашением до момента регистрации на сайте/в Программе. Регистрация Пользователя на сайте/а
Программе означает полное и безоговорочное принятие Пользователем всех условий настоящего
Пользовательского соглашения в соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса Российской
Федерации.

1.3. Настоящее Пользовательское соглашение может быть изменено Собственником
Программы без какого-либо специального уведомления, новая редакция настоящего
Пользовательского соглашения вступает в силу по истечении 3 (трех) дней с момента ее
размещения на сайте https://collectionsapp.ru, в самой Программе, если иное не предусмотрено
новой редакцией Пользовательского соглашения. Действующая редакция настоящего
Пользовательского соглашения находится на странице по адресу:
https://collectionsapp.ru/company/terms.pdf . Продолжение использования Программы/сайта
Пользователем после внесения изменений и/или дополнений в настоящее Пользовательское
соглашение означает принятие и согласие Пользователя с такими изменениями и/или
дополнениями. В случае несогласия Пользователя с условиями настоящего Пользовательского
соглашения Пользователь обязан отказаться от использования Программы и сайта.

1.4. Правила размещения рекламы на сайте и в Программе регулируются отдельным
документом.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Программа Collections App – это виртуальная система, объединяющая в себе сайт, мобильное

приложение и программное обеспечение (далее по тексту Программа), предназначенное
каталогизировать информацию о продукте, товаре, услуге Пользователей, для размещения
информации и фотографий произведений искусства, предметов коллекционирования,
антиквариата (книг, картин, предметов домашнего обихода и т.д. и т.п.). с целью общения
Пользователей по интересам, обмена информацией и мультимедийными сообщениями.

Собственник Программы/КЬЮБ - Общество с ограниченной ответственностью «Кьюб»
(ИНН/КПП 7810343841/781001001, ОГРН 1157847105217), находящееся по адресу: 196128, г.
Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д.9, корп.1, лит.А, пом. 31Н; e-mail: support@collectionsapp.ru,
информационный сайт: https://collectionsapp.ru, телефон +79992222323, являющееся
Собственником мобильного приложения Программа Collections App и сайта.

Персональные данные - информация, предусмотренная Федеральным законом от 27.07.2006
г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», добровольно и осознанно
предоставляемая Пользователем при регистрации в Программе и/или на сайте.

 КЬЮБ принял достаточные организационные и технические меры для защиты
персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним или их уничтожения,
изменения, блокирования, копирования, распространения, а также от иных неправомерных
действий.

Обработка персональных данных Пользователя осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации. КЬЮБ обрабатывает персональные данные
Пользователя в целях предоставления Пользователю доступа к использованию функционала
Программы и сайта; проверки, исследования и анализа персональных данных, позволяющих

 2

поддерживать, улучшать и разрабатывать новый функционал и разделы Программы и сайта.
Обработка персональных данных в рамках настоящего Соглашения также подразумевает

совершение, в том числе, но не ограничиваясь, следующих действий: обработку (включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание
вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006 г. №
152-ФЗ, а также передачу такой информации иным третьим лицам в случаях, установленных
нормативными документами государственных органов и законодательством.

Выбранные Пользователем логин и пароль являются необходимой и достаточной
информацией для доступа Пользователя в Программе и на сайт. Пользователь не имеет права
передавать свои логин и пароль третьим лицам, несет полную ответственность за их сохранность,
самостоятельно выбирая способ их хранения. Если Пользователем не доказано обратное, любые
действия, совершенные с использованием его логина и пароля, считаются совершенными
соответствующим Пользователем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

3.1. При использовании Программы и сайта Пользователь обязан:
- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации, настоящее

Пользовательское соглашение, а также положения иных документов Собственника Программы;
- предоставлять при регистрации на сайте достоверные, актуальные данные, в необходимом

для регистрации объеме, следить за актуализацией данных;
- информировать Собственника Программы о несанкционированном доступе к личному

кабинету, логину, паролю Пользователя, к его персональной странице по адресу:
https://collectionsapp.ru;

- не предоставлять доступ другим Пользователям к собственному личному кабинету и/или к
персональной странице, если это может привести к нарушению действующего законодательства
Российской Федерации, положений настоящего Пользовательского соглашения, а также
положения иных документов Собственника Программы;

- не размещать на персональной странице информацию и объекты (включая ссылки на них),
которые могут нарушать права и законные интересы третьих лиц;

- осуществлять резервное копирование важной для Пользователя хранящейся на его
персональной странице информации.

3.2. Пользователю при использовании Программы и сайта запрещается:
- регистрироваться в качестве Пользователя от имени или вместо другого лица или

регистрировать группу (объединение) лиц или юридическое лицо в качестве Пользователя;
- вводить Пользователей в заблуждение относительно своей личности, используя логин и

пароль другого зарегистрированного Пользователя;
- искажать сведения о себе;
- загружать, хранить, публиковать, распространять и предоставлять доступ или иным

образом использовать любую информацию, которая: содержит угрозы, дискредитирует,
оскорбляет, порочит честь и достоинство или деловую репутацию, или нарушает
неприкосновенность частной жизни других Пользователей или третьих лиц; нарушает права
несовершеннолетних лиц; является вульгарной или непристойной, содержит порнографические
изображения и тексты или сцены сексуального характера, в том числе с участием
несовершеннолетних; содержит сцены бесчеловечного обращения с животными; содержит
описание средств и способов суицида, любое подстрекательство к его совершению;
пропагандирует и/или способствует разжиганию расовой, религиозной, этнической ненависти или
вражды, пропагандирует фашизм или идеологию расового превосходства; содержит
экстремистские материалы; пропагандирует преступную деятельность или содержит советы,
инструкции или руководства по совершению преступных действий; содержит информацию
ограниченного доступа, включая, но не ограничиваясь, государственной и коммерческой тайной,
информацией о частной жизни третьих лиц; содержит рекламу или описывает привлекательность
употребления наркотических веществ, в том числе «цифровых наркотиков» (звуковых файлов,
оказывающих воздействие на мозг человека за счет бинауральных ритмов), информацию о
распространении наркотиков, рецепты их изготовления и советы по употреблению;  потенциально
может привести к совершению противоправных действий путем введения Пользователей в
заблуждение или злоупотребления их доверием; а также нарушает иные права и законные
интересы граждан и юридических лиц или требования законодательства Российской Федерации;

 3

- незаконно загружать, хранить, публиковать, распространять и предоставлять доступ или
иным образом использовать интеллектуальную собственность Пользователей и третьих лиц;

- осуществлять массовые рассылки сообщений в адрес других Пользователей без их
согласия;

- использовать программное обеспечение и осуществлять действия, направленные на
нарушение нормального функционирования Программы, сайта или персональных страниц
Пользователей;

- загружать, хранить, публиковать, распространять и предоставлять доступ или иным
образом использовать вирусы, трояны и другие вредоносные программы;

- использовать без специального на то разрешения Собственника Программы
автоматизированные скрипты (программы, боты, краулеры) для сбора информации в Программе
и/или на сайте и/или взаимодействия с сайтом и его функционалом;

- осуществлять незаконные сбор и обработку персональных данных других лиц;
-  размещать рекламу вне специальных разделов сайта/Программы.

4. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ПРАВА

4.1. Все объекты, размещенные в Программе и на сайте, в том числе элементы дизайна, текст,
графические изображения, иллюстрации, видео, скрипты, программы, музыка, звуки и другие
объекты и их подборки (далее — контент), являются объектами исключительных прав
Собственника Программы, Пользователей и других правообладателей, все права на эти объекты
защищены.
4.2. Кроме случаев, установленных настоящим Пользовательским соглашением, а также
действующим законодательством Российской Федерации, никакой контент не может быть
скопирован (воспроизведен), переработан, распространен, отображен во фрейме, опубликован,
скачан, передан, продан или иным способом использован целиком или по частям без
предварительного разрешения правообладателя, кроме случаев, когда правообладатель явным
образом выразил свое согласие на свободное использование контента любым лицом.
Воспроизведение, копирование, сбор, систематизация, хранение, передача контента с целью
создания базы данных в коммерческих и/или некоммерческих целях и/или использование контента
полностью или в любой его части, независимо от способа использования, без согласия КЬЮБ не
допускается.
4.3. Пользователь, размещая в Программе и на сайте принадлежащий ему на законных основаниях
контент, предоставляет другим Пользователям неисключительное право на его использование
исключительно в рамках предоставляемого Программой и сайтом функционала, путем просмотра,
воспроизведения (в том числе копирования) и иные права исключительно с целью личного
некоммерческого использования, кроме случаев, когда такое использование причиняет или может
причинить вред охраняемым законом интересам правообладателя.
4.4. Использование Пользователем контента, доступ к которому получен исключительно для
личного некоммерческого использования, допускается при условии сохранения всех знаков
авторства (копирайтов) или других уведомлений об авторстве, сохранения имени автора в
неизменном виде, сохранении произведения в неизменном виде.
4.5. Пользователь предоставляет также КЬЮБ неисключительное право использовать на
безвозмездной основе размещенный в Программе и на сайте и принадлежащий ему на законных
основаниях контент, в целях обеспечения КЬЮБ функционирования Программы и сайта.
Указанное неисключительное право предоставляется на срок размещения контента в Программе и
на сайте и распространяет свое действие на территории стран всего мира. Если Пользователь
удаляет свой контент из Программы или с сайта, неисключительное право будет автоматически
отозвано, однако КЬЮБ оставляет за собой право, в случае необходимости, обусловленной
техническими особенностями работы Программы или сайта, сохранять архивные копии
пользовательского контента в течение необходимого срока.

5. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ КЬЮБ

5.1. КЬЮБ не несет ответственности за любую информацию, размещаемую Пользователями
в Программе и/или на сайте. Пользователь несет личную ответственность за любую информацию,
которую размещает в Программе и/или на сайте, сообщает другим Пользователям, а также за
любые взаимодействия с другими Пользователями, осуществляемые на свой риск.

5.2. Программа, сайт и его функционал, включая все скрипты, приложения, контент и

 4

оформление сайта предоставляются Пользователю «как есть». КЬЮБ отказывается от всяких
гарантий того, что Программа, сайт или его функционал могут подходить или не подходить для
конкретных целей использования.

5.3. Пользователю следует соблюдать меры предосторожности в скачивании с сайта, в
Программе или по размещенным в них ссылкам, и использовании любых файлов, в том числе
программного обеспечения. КЬЮБ настоятельно рекомендует использовать только лицензионное,
в том числе антивирусное, программное обеспечение.

5.4. Используя Программу и сайт, Пользователь соглашается с тем, что скачивает из
Программы, с сайта или с их помощью любые материалы на свой собственный риск и несет
личную ответственность за возможные последствия использования указанных материалов, в том
числе за ущерб, который это может причинить компьютеру Пользователя или третьим лицам, за
потерю данных или любой другой вред.

5.5. Ни при каких обстоятельствах КЬЮБ не несет ответственности перед Пользователем
или перед любыми третьими лицами за любой косвенный, случайный, неумышленный ущерб,
включая упущенную выгоду или потерянные данные, вред чести, достоинству или деловой
репутации, вызванный в связи с использованием мобильного приложения или сайта.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. К отношениям между Пользователем и Собственником Программы применяется
законодательство Российской Федерации.

6.2. В случае возникновения со стороны Пользователя вопросов и претензий он должен
обратиться в службу поддержки по телефону, указанному в Программе/на сайте. Все возникающее
споры стороны будут стараться решить путем переговоров, при недостижении соглашения спор
может быть передан на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.